

資金収支計算書

平成28年 4月 1日から
平成29年 3月 31日まで

<総括表>

(単位 千円)

収入の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
学生生徒等納付金収入	2,125,921	2,128,174	▲ 2,253
手数料収入	46,029	42,901	3,128
寄付金収入	41,653	46,757	▲ 5,104
補助金収入	916,129	914,524	1,605
資産売却収入	0	0	0
付随事業・収益事業収入	12,623	12,568	55
受取利息・配当金収入	1,800	2,343	▲ 543
雑収入	90,461	90,636	▲ 175
借入金等収入	0	0	0
前受金収入	324,768	382,938	▲ 58,170
その他の収入	192,009	197,116	▲ 5,107
資金収入調整勘定	▲ 422,691	▲ 435,237	12,546
前年度繰越支払資金	1,523,008	1,523,008	0
収入の部合計	4,851,710	4,905,733	▲ 54,023
支出の部			
科 目	予 算	決 算	差 異
人件費支出	1,970,924	1,956,486,270	▲ 1,954,515,346
教育研究経費支出	540,437	528,178,099	▲ 527,637,662
管理経費支出	193,819	181,214,323	▲ 181,020,504
借入金等利息支出	16,188	15,850,184	▲ 15,833,996
借入金等返済支出	206,382	206,372,894	▲ 206,166,512
施設関係支出	1,563	1,533,600	▲ 1,532,037
設備関係支出	35,853	30,709,526	▲ 30,673,673
資産運用支出	222,987	221,971,107	▲ 221,748,120
その他の支出	31,944	31,939	5
[予備費]	(1,429) 28,571		28,571
資金支出調整勘定	▲ 24,469	▲ 35,071	10,602
翌年度繰越支払資金	1,627,509	1,766,549	▲ 139,040
支出の部合計	4,851,710	4,905,733	▲ 54,023

活動区分別資金収支計算書

(単位 千円)

教育活動による資金収支	
教育活動資金収入計	3,220,377
教育活動資金支出計	2,665,878
調整勘定等	42,947
①教育活動資金収支差額	597,445
施設整備等活動による資金収支	
施設整備等活動資金収入計	15,186
施設整備等活動資金支出計	252,214
調整勘定等	11,490
②施設整備等活動資金収支差額	▲ 225,537
その他の活動による資金収支	
その他の活動資金収入計	9,515
その他の活動資金支出計	224,362
調整勘定等	86,478
③その他の活動資金収支差額	▲ 128,367
支払資金の増減額(①+②+③)	243,541

事業活動収支計算書
平成28年 4月 1日から
平成29年 3月 31日まで

<総括表>

(単位 千円)

		科 目	予 算	決 算	差 異
教育活動収入の部	事業活動収入の部	学生生徒等納付金	2,125,921	2,128,174	▲ 2,253
		手数料	46,029	42,901	3,128
		寄付金	41,653	46,804	▲ 5,151
		経常費等補助金	900,943	899,338	1,605
		国庫補助金	142,000	137,890	4,110
		地方公共団体補助金	758,943	761,448	▲ 2,505
		付随事業収入	12,623	12,568	55
		雑収入	90,461	90,636	▲ 175
		教育活動収入計	3,217,630	3,220,424	▲ 2,794
		教育活動支出の部	事業活動支出の部	人件費	1,977,599
教育研究経費	978,383			965,625	12,758
管理経費	198,629			186,003	12,626
徴収不能額等	0			▲ 627	627
教育活動支出計	3,154,611			3,113,890	40,721
教育活動収支差額	63,019			106,533	▲ 43,514
教育活動外収入の部	事業活動収入の部	受取利息・配当金	1,800	2,343	▲ 543
		その他の教育活動外収入	0	0	0
		教育活動外収入計	1,800	2,343	▲ 543,007
	事業活動支出の部	借入金等利息	16,188	15,850	337,816
		その他の教育活動外支出	0	0	0
		教育活動外支出計	16,188	15,850	337,816
教育活動外収支差額	▲ 14,388	▲ 13,507	▲ 880,823		
経常収支差額		48,631	93,026	▲ 44,395,821	
特別収支	事業活動収入の部	資産売却差額	0	0	0
		その他の特別収入	16,288	16,962	▲ 674,942
		特別収入計	16,288	16,962	▲ 674,942
	事業活動支出の部	資産処分差額	3,486	3,485	892
		その他の特別支出	0	0	0
		特別支出計	3,486	3,485	892
	特別収支差額	12,802	13,477	▲ 675,834	
	〔予備費〕		(2,893) 27,107		27,107,000
基本金組入前当年度収支差額		34,326	106,504	▲ 72,178,655	
基本金組入額合計		▲ 46,334	▲ 1,758	▲ 44,575,761	
当年度収支差額		▲ 12,008	104,746	▲ 116,754,416	
前年度繰越収支差額		▲ 3,768,557	▲ 3,768,557	0	
基本金取崩額		0	83,688	▲ 83,688,883	
翌年度繰越収支差額		▲ 3,780,565	▲ 3,580,121	▲ 200,443,299	
(参考)					
事業活動収入計		3,235,718	3,239,730	▲ 4,012,541	
事業活動支出計		3,201,392	3,133,225	68,166,114	

貸借対照表

平成29年 3月 31日

<総括表>

(単位 千円)

資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定資産	8,818,407	9,060,455	▲ 242,048
有形固定資産	7,713,909	8,124,195	▲ 410,286
特定資産	1,058,126	836,155	221,971
その他の固定資産	46,370	100,104	▲ 53,734
流動資産	1,906,486	1,713,177	193,309
資産の部合計	10,724,893	10,773,633	▲ 48,740
負債の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
固定負債	1,912,462	2,095,804	▲ 183,342
流動負債	729,527	701,429	28,098
負債の部合計	2,641,989	2,797,233	▲ 155,244
純資産の部			
科 目	本年度末	前年度末	増 減
基本金	11,663,026	11,744,956	▲ 81,930,644
第1号基本金	11,229,125	11,302,056	▲ 72,930,644
第3号基本金	217,900	217,900	0
第4号基本金	216,000	225,000	▲ 9,000,000
繰越収支差額	▲ 3,580,121	▲ 3,768,557	188,435,299
純資産の部合計	8,082,904	7,976,399	106,504,655
負債及び純資産の部合計	10,724,893	10,773,633	▲ 48,739,936